
 

Pagina 1 di 3 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044 FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971 Fax 0732 4797 C.F. 90016680424 

sito web: icmpolo.edu.it e-mail: anic84600e@istruzione.it PEC: anic84600e@pec.istruzione.it  
  

Prot. n. 11488 del  18-11-2022 
All'Albo online dell'Istituto 
Agli atti 

 
 
OGGETTO: Decreto di incarico per la figura di collaudatore (interno) da impiegare nell’attuazione del 

progetto con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-81; 
CUP: H99J21005780006; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 
fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul 
fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza 
allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 
2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per 
l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo 
tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011488 - 18/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 
pag. 2 di 3 

all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 
pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, 
dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma 
operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTO il regolamento di Istituto per l’individuazione di esperti per particolari attività e 
insegnamenti (allegato X del Regolamento) approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 228 del 28-10-2022;  

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 10706/IV.2 del 28-10-2022 per il reclutamento di n. 1 
collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione del collaudatore; 
PRESO ATTO che all’istituto è giunta la sola candidatura della docente titolare presso questo istituto, 

Giulia Belardinelli, prot. n. 10813/IV.2 del 03/11/2022, e che questa è stata presentata nei 
tempi e nei modi previsti dall’avviso e che la stessa contiene tutta la documentazione 
richiesta  debitamente compilata e sottoscritta, vale a dire: 

 allegato A – istanza di partecipazione  

 allegato B – scheda di autovalutazione  

 allegato C – dichiarazione assenza di incompatibilità 

 Curriculum vitae; 

VISTA  la dichiarazione prot. n. 10944/IV.2 del 07/11/2022, con cui il sottoscritto Dirigente Scolastico, 
ha attestato di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dell’unica istanza 
pervenuta, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi previsti dall’Avviso prot. 
10706/IV.2 del 28-10-2022, per la selezione interna della figura del Collaudatore del progetto 
PON in oggetto”; 

 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011488 - 18/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 
pag. 3 di 3 

DECRETA 
 

 

L’assegnazione dell’incarico di collaudatore per il progetto in oggetto alla prof.ssa Giulia BELARDINELLI. 
La Scuola provvederà ad informare il personale individuato per predisporre la firma dell’incarico.  

 
 

   F.to Il Dirigente Scolastico  
      Prof.ssa Aurelia Brita 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011488 - 18/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2023-01-25T11:04:57+0100
	AURELIA BRITA




